EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES LTDA; OBJETO: remanejar os quantitativos da tabela do lote I para o lote XXVII, que
compõem os produtos ofertados na Ata de Registro de Preços nº 32/2023, cujo objeto consiste no Registro de visando eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, REFRIGERANTES E
SUCOS de forma parcelada, para as sessões do tribunal do júri das unidades judiciárias do Poder Judiciário Cearense, localizadas no interior do Estado do Ceará, Região metropolitana e
Comarca de Fortaleza, conforme especificações e quantitativos contidos no ANEXO 1 do Edital de Pregão Eletrônico n. 08/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:  8504239-
66.2024.8.06.0001; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Marcos
Luiz de Almeida Araruna Fialho e Thalison Diógenes Dantas.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 25/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: D& L Serviços de Apoio Administrativo Ltda; OBJETO: rescindir o contrato de pessoa jurídica especializada para a
prestação de serviços de natureza continuada com mão de obra exclusiva para auxiliar de serviços gerais (CBO 5143-20), auxiliar de serviços gerais II (CBO 5143-20), copeiro (CBO 5134-
25), cozinheiro (CBO 5132-05), jardineiro (CBO 6220-10), chefe de equipe (CBO 5142-25), garçom (CBO 5134-05), supervisor (CBO 4101-05) e técnico em manutenção de equipamentos
médico-hospitalares (CBO 9153-05) que compreenderá o fornecimento de mão de obra, bem como material de limpeza e equipamentos necessários; PROCESSO ADMINISTRATIVO :
8504875-35.2024.8.06.0000 e 8507388-73.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos 138, I e 137, I e II, da Lei Federal nº 14.133/21, e na Cláusula Décima Primeira do Contrato,
§ 1º, incisos I, II e IX, c/c § 2º e § 4º; DATA DA RESCISÃO:  31 de maio de 2024, com término do contrato em 03.06.2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides
Moraes e Felipe de Albuquerque Mourão.

Expediente da presidência nº 39/2024 – SGP

Processo Administrativo nº 8502062-35.2024.8.06.0000
Assunto: Ressarcimento de remuneração de servidores cedidos ao TJCE
Interessado: Procuradoria Geral da Justiça

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o empenho e pagamento no valor total de R$ 47.956,81 (quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e um
centavo), sendo o valor de R$ 12.857,92 (doze mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos), alusivo ao ressarcimento dos vencimentos, vantagens e encargos da
servidora Daniela Solano Monte Araújo, e R$ 17.470,79 (dezessete mil, quatrocentos e setenta reais e setenta e nove centavos), alusivo ao ressarcimento dos vencimentos, vantagens e
encargos da servidora Helana Gurgel Pinho, e R$ 17.628,10 (dezessete mil, seiscentos e vinte e oito reais e dez centavos), alusivo ao ressarcimento da remuneração e demais encargos do
servidor Ronald Ferreira dos Santos Gomes Tavares, sendo atinentes à competência referente ao período de setembro de 2023, cuja despesa está vinculada ao 2º Grau de jurisdição.

Fortaleza, em 31 de maio de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Referência: nº 8500008-58.2024.8.06.0045 e outros
Assunto: Verbas rescisórias

Em obediência ao disposto no artigo 22 da Resolução nº 31/2022, do Órgão Especial, autorizo o pagamento dos respectivos valores descritos abaixo, a título de verbas rescisórias aos
servidores listados.

Processo Interessado Valor

8500008-
58.2024.8.06.0045 Ethiene dos Santos Xavier R$ 5.192,33

8500007-
64.2024.8.06.0145 Gabriel Ferreira Câmara R$ 706,48

8500020-
09.2024.8.06.0066 Larissa Teixeira de Souza R$ 4.010,70

EXTRATO 00164/2024 Disponibilização: 31/05/2024 às 12h50m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/66500 ou realize a leitura do QR-
Code ao lado.

EXTRATO 00165/2024 Disponibilização: 31/05/2024 às 12h40m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/66473 ou realize a leitura do QR-
Code ao lado.

DESPACHO 00039/2024 Disponibilização: 31/05/2024 às 15h10m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 39 de 85

Edição: 3317 Fortaleza - CE, emitido em 31 de Maio de 2024